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Технические характеристики
Datos técnicos
Parametry techniczne
Teknik veriler
Dados técnicos

EKEVO 6.2400 GL-EZ3
EKEVO 6.2900 GL-EZ3
EKEVO 7.3600 GL-EZ3
EKEVO 7.4500 GL-EZ3

ru....................................... 4200 1063 2000
es....................................... 4200 1063 2100
pl........................................ 4200 1063 2200
tr........................................ 4200 1063 2400
pt....................................... 4200 1063 2300
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Лицевая сторона котла / Frontal de 
caldera / Przednia część kotła / Kazan ön 
yüzü / Parte frontal caldeira

Фланец крепления горелки / Brida de fijación del 
quemador / Kołnierz mocujący palnika / Brülör 
bağlantı flanşı / Grampo de fixação do queimador

EKEVO 6 GL-EZ3 330-340 340 M16 18 425 200 400 20 295

EKEVO 7 GL-EZ3 390-400 400 M16 18 490 235 470 20 355

f g h Ø iØ a b c Ø d e

KN KM KL

EKEVO 6 GL-EZ3 1035 479 556 812 1048 245 200 320 330 450 570 215

EKEVO 7.3600 GL-EZ3 320

EKEVO 7.4500 GL-EZ3 370
225276

D

1093 506 587 941 1122

E Ø G
H

L

235 375 505 635

A Al Ar B C

Габаритный чертеж (горелка)
Plano de medidas (quemador)
Plan powierzchni zabudowy (palnik)
Ölçü planı (brülör)
Plano de dimensões (queimador)
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Габаритный чертеж (горелка): EKEVO 6, EKEVO 7
Plano de medidas (quemador): EKEVO 6, EKEVO 7
Plan powierzchni zabudowy (palnik): EKEVO 6, EKEVO 7
Ölçü planı (brülör): EKEVO 6, EKEVO 7
Plano de dimensões (queimador): EKEVO 6, EKEVO 7

A

Это минимально необходимое пространство для обеспечения технического обслуживания, а также 
установки и снятия всех компонентов горелки.

Este espacio es el mínimo necesario para poder realizar el mantenimiento y los montajes/desmontajes 
de todos los componentes del quemador.

Przestrzeń ta stanowi niezbędne minimum umożliwiające obsługę i montaż/demontaż wszystkich elementów 
palnika.

Bu, brülörün tüm parçalarının montaj/sökme ve bakım işlemlerine olanak vermek için gerekli minimum alandır.
Este é o espaço mínimo necessário para permitir a manutenção e montagem/desmontagem de todos os 

componentes do queimador.

B

Это пространство является рекомендуемым свободным пространством, которое позволяет выполнять 
работы на горелке в оптимальных условиях. Настоятельно рекомендуется минимальное свободное 

расстояние до потолка 2000 мм.
Este espacio representa el espacio de trabajo libre recomendado. Permite trabajar de forma óptima en el 

quemador. Se recomienda encarecidamente que exista una altura mín. libre del techo de 2.000 mm.
Przestrzeń ta odpowiada zalecanej wolnej przestrzeni roboczej, pozwalając na optymalne wykonywanie 
prac przy palniku. Pozostawienie minimalnej wolnej przestrzeni do wysokości 2000 mm pod sufitem jest 

mocno zalecane.
Bu alan, tavsiye edilen serbest çalışma alanını belirtir ve brülör üzerinde optimum çalışmaya imkan verir. 

Tavan altında minimum 2000 mm'lik boş bir alanın olması şiddetle tavsiye edilir.
Este espaço representa o espaço de trabalho livre recomendado; permite trabalhar de forma ideal com o 

queimador. É recomendável que haja uma altura mínima livre até ao teto de 2 000 mm.

a 
(mm)

b 
(mm)

c 
(mm)

d 
(mm)

e 
(mm)

f 
(mm)

g 
(mm)

EKEVO 6/7 1020 1550 660 910 1100 2000 2400
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a b c d e f Mx

EKEVO 6/7 434 300 246 7,5 30 206,5 M6

Подсоединение воздуховода/Поворотный воздухозаборник
Conexión de un conducto de aire / Caja de aire pivotante
Podłączenie przewodu powietrza / Uchylnego filtru powietrza
Hava hortumu / Döner hava kutusunun bağlantısı
Ligação de um tubo de ar / Caixa de ar pivotante
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Воздух для горючей смеси
Aire comburente necesario
Niezbędna ilość powietrza podtrzymującego spalanie
Gerekli yanma havası
Ar comburente necessário
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Природные газы  / Gases naturales / Gaz ziemny / Doğal gazlar / Gás natural: E, L, LL; Бытовое дизельное топливо EL  / gasóleo 
doméstico EL / Olej opałowy do użytku domowego EL / Ekstra hafif evsel yakıt EL / Combustível doméstico EL
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Габаритный чертеж (газовая рампа)
Plano de medidas (rampa de gas)
Plan powierzchni zabudowy (rampa gazowa)
Ölçü planı (gaz rampası)
Plano de dimensões (rampas de gás)

J R S X AA
EKEVO 6 EKEVO 7 PED OPTION PED OPTION

s1’’1/2 795 375 405 100 285 105 145 65 320
s2’’ 805 405 435 105 285 105 145 100 325
s65 795 355 385 120 305 125 125 110 365
s80 815 375 405 135 315 125 125 110 375

s100 855 375 405 145 335 145 145 125 385
s125 905 375 405 180 350 160 160 140 400

± 5mm
VK

J R S V X
EKEVO 6 EKEVO 7

d1’’1/4 625 375 405 65 175 100 60
d1’’1/2 685 375 405 80 190 100 60

d2’’ 760 405 435 100 330 125 115
d65 795 355 385 185 250 110 100
d80 815 375 405 210 295 155 110

d100 875 375 405 250 330 165 115

± 5mm

385
275
275

AAK
P.E.D OPTION

320
320
385
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Габаритный чертеж
Plano de medidas
Plan powierzchni zabudowy
Ölçü planı
Plano de dimensões

Z

Rp 1“1/2 157
Rp 2“ 155

ØD1 Z

DN40 155 223
DN50 155 210
DN65 190 245
DN80 208 285

DN100 263 340
DN125 315 400
DN125 356 450
DN150 356 450
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Потери давления Pb (рампа + головка горелки)
Pérdidas de carga Pb (rampa de gas + cabezal de combustión)
Straty ciśnienia Pb (Rampa gazowa + głowica spalania)
Yük kaybı Pb (Gaz rampası + yanma kafası)
Perdas de carga Pb (rampas gás + cabeça de combustão)

EKEVO 6.2400 GL-EZ3
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80

90

600 1100 1600 2100 2600

Siemens

s2" (VGD 20.503)

s65 (VGD 40.065)

s1"1/2  (VGD 20.403)

Hi=10,1 kW/Nm3  t=15°C, 1013 mbar, dv=0,62
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EKEVO 6.2900 GL-EZ3

Потери давления Pb (рампа + головка горелки)
Pérdidas de carga Pb (rampa de gas + cabezal de combustión)
Straty ciśnienia Pb (Rampa gazowa + głowica spalania)
Yük kaybı Pb (Gaz rampası + yanma kafası)
Perdas de carga Pb (rampas gás + cabeça de combustão)
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EKEVO 7.3600 GL-EZ3

Потери давления Pb (рампа + головка горелки)
Pérdidas de carga Pb (rampa de gas + cabezal de combustión)
Straty ciśnienia Pb (Rampa gazowa + głowica spalania)
Yük kaybı Pb (Gaz rampası + yanma kafası)
Perdas de carga Pb (rampas gás + cabeça de combustão)
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Потери давления Pb (рампа + головка горелки)
Pérdidas de carga Pb (rampa de gas + cabezal de combustión)
Straty ciśnienia Pb (Rampa gazowa + głowica spalania)
Yük kaybı Pb (Gaz rampası + yanma kafası)
Perdas de carga Pb (rampas gás + cabeça de combustão)

EKEVO 7.4500 GL-EZ3
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Потери давления Pb (газовый фильтр)
Pérdidas de carga Pb (filtro de gas)
Straty ciśnienia Pb (filtr gazu)
Dolum kayıpları Pb (gaz filtresi)
Perdas de carga Pb (filtro gás)

Природные газы / Gases naturales / Gaz ziemny / Doğal gazlar / Gás natural: E
Hi:10,1 кВтч/Nм³;15°C, 1013 мбар, dv = 0,62 / Hi: 10,1 kWh/Nm³; 15 °C, 1013 mbar, dv = 0,62

D N 4 0

D N  5 0

D N 6 5 D N 8 0
D N 1 0 0 D N 1 2 5

D N 1 5 0

0
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2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

0 1 0 00 2 0 00 3 0 00 4 0 00 5 0 00 6 0 00 7 0 00 8 0 00 9 0 00 1 0 00 0 1 1 00 0 1 2 00 0

Природные газы / Gases naturales / Gaz ziemny / Doğal gazlar / Gás natural: L
Hi:8,82 кВтч/Nм³; 15°C, 1013 мбар, dv = 0,64 / Hi: 8,82 kWh/Nm³; 15 °C, 1013 mbar, dv = 0,64

D N 4 0
D N 5 0

D N 6 5 D N 8 0
D N 1 0 0 D N 1 2 5

D N 1 5 0

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

0 1 0 00 2 0 00 3 0 00 4 0 00 5 0 00 6 0 00 7 0 00 8 0 00 9 0 00 1 0 00 0 1 1 00 0 1 2 00 0
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Электрические и гидравлические схемы
Esquemas eléctrico e hidráulico
Schemat elektryczny i hydrauliczny
Elektrik ve hidrolik şemalar
Esquema elétrico e hidráulico

EKEVO 6.2400 GL-EZ3
EKEVO 6.2900 GL-EZ3
EKEVO 7.3600 GL-EZ3
EKEVO 7.4500 GL-EZ3
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Гидравлические схемы
Esquemas hidráulicos
Schematy hydrauliczne
Hidrolik şemaları
Esquema hidráulico
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